
Dodatek č. 1 

č.j. příkazce: 90418/2018-0KZ 

uzavřený podle ust. § 1901 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
k Příkazní smlouvě č.j. příkazce: 124111-2/2016-0KZ 

Smluvní strany: 

OTIDEA avz s.r.o. 
se sídlem Thámova 681/32, 186 00 Praha 8 - Karlín, česká republika, 
IČ0:04682378,DIČ:CZ04682378 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 251727, 
za niž jedná jednatelka Mgr. Kateřina Koláčková, 

dále jen „příkazník" na straně jedné 

a 

Česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí 
se sídlem Loretánské náměstí 101/5, 118 00 Praha 1 
IČO: 457 69 851, DIČ: CZ45769851 
zastoupena Mgr. Monikou Machovou, ředitelkou Odboru koordinátora veřejných zakázek 

dále jen „příkazce" nebo též „zadavatel" na straně druhé 

Společně budou dále označovány jako „smluvní strany" 

I. 

Smluvní strany prohlašují, že se dohodly na změně předmětu plnění a smluvních podmínek 
Příkazní smlouvy (dále jen „smlouva"), kterou vzájemně uzavřely dne 14.2.2017, čj. příkazce 
124111-2/2016-0KZ, č.j. příkazníka. Za tím účelem sjednávají tento Dodatek č. 1 (dále „tento 
dodatek" nebo „Dodatek č. 1"). 

1. Výběr externího poskytovatele služeb ke zpracování žádostí o krátkodobá víza 
příkazník zajistí a dokončí podle ujednání čl. 1 „Předmět smlouvy", odst. 1.1 body 1. 
až 4. smlouvy a dle „Specifikace zadavatelských činností" uvedené v čl. 2 odst. 2.1 
pol. 2.1.1 až 2.1.27 smlouvy. 

2. Součinnost příkazníka s příkazcem dle ujednání čl. 2 „Specifikace zadavatelských 
činností", odst. 2.1 smlouvy, při zpracování rozhodnutí o námitce účastníků (pol. 
2.1.28), při zpracování stanoviska zadavatele k podanému návrhu k ÚOHS (pol. 



2.1.29), při řešení návrhu s ÚOHS (pol. 2.1.30) a při řádném ukončení koncesního 
řízení po vydání rozhodnutí o podaných námitkách (pol. 2.1.31), bude příkazník ode 
dne účinnosti tohoto dodatku poskytovat pouze na písemné vyžádání příkazce a 
v rozsahu, který příkazce ve vyžádání výslovně uvede. 

3. Ode dne účinnosti tohoto dodatku bude příkazník poskytovat příkazci na vyžádání ve 
smyslu předchozího bodu 2. tohoto dodatku součinnost dle čl. 2 odst. 2.1 pol. 2.1.28 
až 2.1.31 smlouvy jak při jednání o námitce účastníků, tak v řízení, které ÚOHS zahájil 
na základě vlastního rozhodnutí. 

4. „Práva a povinnosti příkazce" dle čl. 5 smlouvy budou oboustranně chápány ve 
smyslu změny smlouvy, dohodnuté v bodech 1. až 3. tohoto dodatku, spočívající v 
omezení předmětu plnění a specifikace zadavatelských činností. Povinnost předat 
příkazníkovi informace a dokumenty dle odst. 5.1, resp. první věty odst. 5.7 smlouvy 
se, v případě součinnosti příkazníka dle čl. 2. odst. 2.1 pol. 2.1.28 až 2.1.31 smlouvy a 
bodů 2. a 3. tohoto dodatku, na příkazce vztahuje pouze v rozsahu uvedeném ve 
vyžádání příkazce dle bodu 2. tohoto dodatku. Příkazce přitom může příkazníka 
pouze informovat o tom, že provedl úkony zadavatele vůči ÚOHS. 

5. Ode dne účinnosti tohoto dodatku se závazky příkazce vůči příkazníkovi týkající se 
právní ochrany know-how dle čl. 5 odst. 5.8 a užití dokumentů 5.9 smlouvy, 
recipročně týkají též příkazníka ve vztahu k příkazci. Ustanovení o smluvní pokutě dle 
čl. 7 „Záruky, majetkové sankce, smluvní pokuty" odst. 7.8 smlouvy, se vztahuje i na 
nedodržení závazků podle předchozí věty tohoto bodu 5. Dodatku č. 1. 

6. „Náklady na případné řízení před ÚOHS ve výši 20 000,- Kč" dle čl. 6. „Odměna 
příkazníka, platební podmínky", odst. 6.1 smlouvy, jsou cenou maximální za všechny 
činnosti příkazníka provedené vůči ÚOHS podle smlouvy ve znění Dodatku č. 1. 

7. Smluvní strany konstatují, že dle odst. 6.2 smlouvy odměna příkazníka za 
„vypracování čistopisu koncesní dokumentace" - první faktura ve výši 55 000 Kč bez 
DPH byla příkazcem již v plné výši zaplacena. Ohledně odměny příkazn íka za „zajištění 
koncesního řízení" ve výši 85 000 Kč bez DPH (dle smlouvy druhá faktura) a odměny 
příkazníka za „náklady na případné řízení před ÚOHS" do maximální výše 20 000 Kč 
bez DPH (dle smlouvy třetí faktura, k tomu viz dále bod 6. tohoto dodatku) se 
smluvní strany dohodly, že příkazník může fakturovat i dílčí plnění spočívající ve 
skutečně a prokazatelně provedených úkonech odsouhlasených příkazcem, a to 
v poměrné výši, podobně jako v případech uvedených v odst. 6.3 smlouvy. 

8. Čl. 9 „Závěrečná ustanovení" odst. 9.4 smlouvy se doplňuje o následující větu: „ K 
jednání s příkazníkem o smlouvě, vyjma jejího podpisu, je za příkazce oprávněn Mgr. 
Pavel Kubín, tel.: 22418 2959, fax : 22418 2042, e-mail: pavel kubin@mzv.cz, 
okz@mzv.cz." 

li. 

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

2 



Ustanovení smlouvy, která nejsou Dodatkem č. 1 změněna, zůstávají nadále v platnosti. 

Tento dodatek je vyhotoven na třech stranách ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po dvou stejnopisech. 

Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem řádně přečetly, že jeho 
obsahu porozuměly, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnu vůli ke změně smlouvy, a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

V Praze dne ÍJ ./ · 2018 -----

OTIDEA avz s.r.o. 
a> 

OTIDEA AVZ S.R.O. 

Thámova 681 /32. Praha 8 

Mgr. Kateřina Koláčková 
jednatelka společnosti 

V Praze dne ~S:,(, 2018 

česká republika - Ministerstvo zahraničních věcí 

• 

Mgr. Monika Machová 
ředitelka Odboru koordinátora veřejných zakázek 

3 


